ferunt olim uberes/magnisque urbibus habitatos fulminum iactu arsisse . sed  
manere uestigia: terramque ipsam specie solida uiz frugiferam perdidisse. Et  
cum hoc loco nihil de incensis propter peccata hominum ciuitatibus : quasi  
ignarus expresserit:paulopost:uelut oblitus consilii: subiecit.& ait . Ego sicut  
inlytas quondam urbes igne coelesti flagrasse concesserim: ita balitu lacus  
infici terram & corrūpi reor. Quo dicto inuitus licet de exustis urbibus:quæ  
proculdubio peccatorum noxa conflagrauerant: & scisse se/& concessisse cō/  
fessus:palam prodidit:non sibi cognitionis fidem defuisse:sed exprimēdæ fidei  
uoluntatem:quod nunc a me plenius profertur In confinio Arabiae & Palæ/  
stinæ : qua dimissi altrinsecus montes subiectis campis excipiuntur quinque  
ciuitates fuisse referūtur Sodoma/Gomorra/Adama/Seboim/& Segor. Sed  
Segor ex his parua . illæ magnæ & amplæ : quippe quibus & soli foecunditas  
suberat.& Iordanis fluuius per plana diffusus:ac p opportuna diuisus augmē/  
tis ubertatis impēdebat. Huic uniuersæ regioni bonis male utenti abudātia  
rerum causa malorum fuit. Ex abudantia enim luxuria. ex luxuria foedæ libi/  
dines adoleuere:adeo ut masculi in masculos operantes turpitudinē.nec cōside/  
ratis quidem locis/condicionibus/ætatibusque prouerent. Itaque iratus deus  
pluuit super hanc terram ignem & sulphur.totamque regionem cum populis  
atque urbibus exustum teste iudicij sui futuram æterna damnatione dñauit.  
ut nunc quoque appareat quidem forma regionis.sed iueniatur regio cineris.  
mediamque conualez:quā Iordanis irrigauerat: nūc mare superfusum tegat.  
tantumque de rebus:ut putatur:paruis diuinæ indignationis iudiciū accēsum  
est:ut propter hoc illi male utētes bonis:fructus miseriaq;:nutrimēta libidinū  
fecerāt:terra quoque ipsa:quæ has habuerat ciuitates: primū exusta ignibus:  
post oppressa aquis in æternam damnationem communi periret aspectui.

Vbi Romani nihil mali se passos eē dixerunt: si circus illis redderetur .

Taque nūc:si placet:ii:qui i christum: quem nos iudicē sacerdoy  
ostendimus:quantum in ipsis est sputa coniiciunt:iter Sodomā  
& Romam discernant causas.& conferant poenas: quæ a me uel  
maxime ob hoc retractandæ non sunt: quia omnibus notæ sunt.  
Et tamen quālibenter eorum sentētias acciperem:si illi fideliter ita:ut sentiūt:  
faterentur. quanquam quod de temporibus christianis rari & hoc in angulis  
murmurent:nō usque adeo moleste accipiendum putem: eum totius populi  
Romani cōsona uoce pariq iudicio sensus ac sermo sit cognitus. Adeo quodā  
autem paruo: & leui motu hæsitasse erga se parumper cōsuetudinē uoluptatū  
indubitassime contestatus est:ut libere cōclamaret : si reciperet circum nihil  
esse sibi factum,hoc est:nihil egisse Romæ Gotorum enses : si concederetur

spectare Romanis circenses. Nisi forte ut se habet apud plerosque hoc præcipue tempore: qui ex longa requie: uel parua: obortam sollicitudinē intolerabilē laborem putant. has clementissimas admonitiones: quibus omnes aliquando restringimur: alienis punitionibus auditis lectisque præponunt. Quos saltem de hoc ipso exitu Sodomorum & Gomorreorum moneo: ut discere atq̄ intel ligere queant: qualiter deus peccatores puniuerit. qualiter punire possit. qualiter puniturus sit. Ante annos urbis conditæ mille. lxx. dum Thelcises & Car satbii peruicax prælium aduersas Phoreneum regem Argiūorū: & Parapasio accipiunt: spem sine fructu uictoriae gesserunt. Idemque Thelcises & Car satbii post paululum bello uicti: patria profugi: ignarique rerū: credentes q̄a se penitus a cōgressu totius humanæ habitationis abstraheret: Rhodū insulā: quæ Ophiusa antea uocabatur: quasi tuta possessione ceperunt.

Vbi in Achaia sæuum diluuium actū est. 7

a Nte annos urbis conditæ mille. xl. in Achaia sæuum diluuiū uastatiōe plurima totius pene prouinciae fuit. Quod quia Ogygis: q̄ tūc Eleusinæ conditor & rex erat temporibus effusum est: nomen loco ac tempori dedit.

De fame: quæ fuit in Aegypto. 8

a Nte annos cōditæ urbis mille. xlyiii. fuisse apud Aegyptū primu: insolitam fastidiendamque ubertatem: deinde iugē atq̄ intolerabile famem legimus: cui Ioseph uir iustus & sapiens diuīa prouisione subuenerit: ut Pompeius historicus refert. eiusque breuiator Iustinus docet: qui inter cætera sic ait. Minimus ætate inter fratres Ioseph fuit: cuius excellens ingeniu: fratres ueriti interceptum peregrinis mercatoribus uendiderunt. A quibus deportatum in Aegyptum: cu: magicas sibi artes solerti ingenio pcepisset: breui ipsi regi pcarus fuit. Nā & prodigiorū sagacissimus erat. & somniorum primus intelligentiam condidit. Nihilque diuini iuris: hu manique ei incognitum uidebatur. adeo ut etiam agrorum sterilitatē futurā ante multos annos prospiciens: fruges congregasset. Tantaq̄ eius experientia fuerunt: ut non ab homine: sed a deo responsa accepisse uideretur. Filius Ioseph Moyses fuit: quem præter paternæ scientiæ hæreditatem: etiam formæ pulchritudo commendabat. Sed Aegyptii cu: scabiē: & uitiliginē pateretur: responso moniti eum cū ægris: ne pestis ad plures serperet: terminis Aegypti pellunt. Hæc Iustinus. Sed: quoniam hæc idem Moyses: quez isti sapientem scientemque fuisse attestatur: plenius ueriusque: tanquam per se suosque gesta conscripsit: primum fide eius atque auctoritate: quam etiam isti probant: